
 

 

Южское городское поселение Южского 

муниципального района Ивановской 

области 

 

 

 

 

 

Вестник 

Южского городского 

поселения 

 

№ 19 от 29 августа 2022 г.



 

 

 

СОДЕРЖАНИЕ: 

 
Решения Совета Южского городского поселения  

Южского муниципального района 

 
№ и дата решения Наименование стр. 

 

№ 54 от 

29.08.2022 г. 

О внесении изменений и дополнений в решение Совета 

Южского городского поселения от 23.12.2021 № 90 «О 

бюджете Южского городского поселения на 2022 год и 

на плановый период 2023 и 2024 годов» 

 

3 

 

 

 

Постановления администрации Южского муниципального района 

 
№ и дата 

постановления 

Наименование стр. 

 

№ 843-п от 

23.08.2022 г. 

Об утверждении проекта программы комплексного 

развития систем коммунальной инфраструктуры 

Южского городского поселения Южского 

муниципального района Ивановской области   

 

33 

 

 

 

 



 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЮЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

СОВЕТ ЮЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Четвертого созыва 

Р Е Ш Е Н И Е 
от 29 августа 2022 № 54 

г. Южа 

 
О внесении изменений и дополнений в решение Совета Южского 

городского поселения от 23.12.2021 № 90 «О бюджете Южского городского 

поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» 

 
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации от 

31.07.1998 № 145-ФЗ, Уставом Южского городского поселения, Совет Южского 
городского поселения Южского муниципального района, РЕШИЛ: 

Внести следующие изменения и дополнения в решение Совета Южского 
городского поселения от 23.12.2021 № 90 «О бюджете Южского городского 
поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (в действующей 
редакции): 

1. В абзаце втором подпункта 1.1. пункта 1 статьи 1 вместо числа 

«149 914 368,65» внести число «150 244 896,49»; 
в абзаце третьем подпункта 1.1. пункта 1 статьи 1 вместо числа 

«156 964 447,83» внести число «158 806 749,43»; 
в абзаце четвертом подпункта 1.1. пункта 1 статьи 1 вместо числа 

«7 050 079,18» внести число «8 561 852,94». 
2. В абзаце втором пункта 4 статьи 5 вместо числа «260 000,00» внести 

число «0,00». 
3. В абзаце втором пункта 5 статьи 5 вместо числа «64 859 426,98» внести 

число «64 532 151,60». 

4. Изложить таблицу 1 приложения № 2 «Доходы бюджета Южского 
городского поселения по группам, подгруппам и статьям классификации 
доходов бюджетов на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» 

 

 

 



решения Совета Южского городского поселения от 23.12.2021 № 90 «О 
бюджете Южского городского поселения на 2022 год и на плановый период 
2023 и 2024 годов» в новой редакции (Приложение № 1). 

5. Изложить приложение № 3 «Источники внутреннего финансирования 
дефицита бюджета Южского городского поселения на 2022 год и на плановый 
период 2023 и 2024 годов» решения Совета Южского городского поселения от 
23.12.2021 № 90 «О бюджете Южского городского поселения на 2022 год и на 
плановый период 2023 и 2024 годов» в новой редакции (Приложение № 2). 

6. Изложить приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнований 
бюджета Южского городского поселения по целевым статьям (муниципальным 
программам Южского городского поселения и не включенным в 
муниципальные программы Южского городского поселения направлениям 

деятельности органов местного самоуправления Южского городского 
поселения и исполнительно-распорядительных органов местного 
самоуправления Южского муниципального района), группам видов расходов 
классификации расходов бюджетов на 2022 год» решения Совета Южского 
городского поселения от 23.12.2021 № 90 «О бюджете Южского городского 
поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» в новой 
редакции (Приложение № 3). 

7. Изложить приложение № 6 «Ведомственная структура расходов 
бюджета Южского городского поселения на 2022 год» решения Совета 
Южского городского поселения от 23.12.2021 № 90 «О бюджете Южского 
городского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» в 
новой редакции (Приложение № 4). 

8. Изложить приложение № 8 «Распределение бюджетных ассигнований 
бюджета Южского городского поселения по разделам и подразделам 
классификации расходов бюджетов на 2022 год и на плановый период 2023 и 
2024 годов» решения Совета Южского городского поселения от 23.12.2021 № 
90 «О бюджете Южского городского поселения на 2022 год и на плановый 
период 2023 и 2024 годов» в новой редакции (Приложение № 5). 

9. Опубликовать настоящее решение в официальном издании «Вестник 
Южского городского поселения». 

10. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального 
опубликования. 

 
Глава Южского городского поселения 

Южского муниципального района А.А. Баранов 



Приложение № 1 

к решению Совета Южского 

городского поселения 

Южского муниципального района 

"О внесении изменений и дополнений 

в решение Совета Южского городского 

поселения от 23.12.2021 № 90 

"О бюджете Южского городского 

поселения на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 годов"" 

от 29.08.2022 № 54 

 

 
"Приложение № 2 

к решению Совета 

Южского городского 
поселения Южского 

муниципального района 

"О бюджете Южского 
городского поселения 

на 2022 год и на плановый 
период 2023 и 2024 годов" 

от 23.12.2021 № 90 
 

Доходы бюджета Южского городского поселения по группам, подгруппам и статьям классификации доходов бюджетов 

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 

Таблица 1 

Код классификации доходов 

бюджетов Российской 
Федерации 

 
Наименование доходов 

Сумма, руб. 

2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

53 430 880,79 52 753 990,00 52 753 990,00 

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 44 254 166,33 44 075 500,00 44 075 500,00 

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 44 254 166,33 44 075 500,00 44 075 500,00 

000 1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 
УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

2 829 103,33 2 588 490,00 2 588 490,00 

000 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на территории 

Российской Федерации 

2 829 103,33 2 588 490,00 2 588 490,00 

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 4 000 000,00 4 000 000,00 4 000 000,00 

000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 1 250 000,00 1 250 000,00 1 250 000,00 

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 2 750 000,00 2 750 000,00 2 750 000,00 

000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

2 125 239,96 2 050 000,00 2 050 000,00 

000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо 
иной платы за передачу в возмездное 
пользование  государственного  и 

муниципального   имущества (за 

исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества государственных  и 

муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 

2 125 239,96 2 050 000,00 2 050 000,00 

000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 

УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

38 000,00 0,00 0,00 

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат 

государства 

38 000,00 0,00 0,00 



1 2 3 4 5 

000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

117 621,55 40 000,00 40 000,00 

000 1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в государственной и 
муниципальной собственности 

117 621,55 40 000,00 40 000,00 

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 
ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 

4 000,00 0,00 0,00 

000 1 16 07000 00 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в 
случае неисполнения или ненадлежащего 
исполнения  обязательств  перед 

государственным  (муниципальным) 
органом, органом  управления 

государственным внебюджетным фондом, 
казенным учреждением, Центральным 
банком Российской Федерации, иной 
организацией, действующей от имени 
Российской Федерации 

4 000,00 0,00 0,00 

000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 62 749,62 0,00 0,00 

000 1 17 15000 00 0000 150 Инициативные платежи 62 749,62 0,00 0,00 

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 96 814 015,70 18 164 100,00 17 636 800,00 

000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

97 002 708,03 18 164 100,00 17 636 800,00 

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

26 859 092,13 18 164 100,00 17 636 800,00 

000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии) 

70 143 615,90 0,00 0,00 

000 2 19 00000 00 0000 000 ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, 
СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 

МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, 
ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 

НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

-188 692,33 0,00 0,00 

000 2 19 00000 13 0000 150 Возврат остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых 
лет из бюджетов городских поселений 

-188 692,33 0,00 0,00 

Всего: 150 244 896,49 70 918 090,00 70 390 790,00 

" 



Приложение № 2 

к решению Совета Южского 

городского поселения 

Южского муниципального района 

"О внесении изменений и дополнений 

в решение Совета Южского городского 

поселения от 23.12.2021 № 90 

"О бюджете Южского городского 

поселения на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 годов"" 

от 29.08.2022 № 54 
 

"Приложение № 3 

к решению Совета 

Южского городского 

поселения Южского 

муниципального района 

"О бюджете Южского 

городского поселения 

на 2022 год и на плановый 

период 2023 и 2024 годов" 

от 23.12.2021 № 90 
 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Южского городского поселения на 2022 год и на плановый период 

2023 и 2024 годов 

 

Код классификации источников 

финансирования дефицитов 

бюджетов 

Наименование кода классификации источников 

финансирования дефицитов бюджетов 

Сумма, руб. 

2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 

000 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ 

ФИНАНСИРОВАНИЯ 

БЮДЖЕТОВ 

ВНУТРЕННЕГО 

ДЕФИЦИТОВ 

 
8 561 852,94 

 
0,00 

 
0,00 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджетов 
8 561 852,94 0,00 0,00 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -150 244 896,49 -70 918 090,00 -70 390 790,00 

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -150 244 896,49 -70 918 090,00 -70 390 790,00 

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 

бюджетов 

денежных средств 
-150 244 896,49 -70 918 090,00 -70 390 790,00 

000 01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих остатков 

бюджетов городских поселений 

денежных средств 
-150 244 896,49 -70 918 090,00 -70 390 790,00 

037 01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих остатков 

бюджетов городских поселений 

денежных средств 
-150 244 896,49 -70 918 090,00 -70 390 790,00 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 158 806 749,43 70 918 090,00 70 390 790,00 

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 158 806 749,43 70 918 090,00 70 390 790,00 

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 
158 806 749,43 70 918 090,00 70 390 790,00 

000 01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов городских поселений 
158 806 749,43 70 918 090,00 70 390 790,00 

037 01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов городских поселений 
158 806 749,43 70 918 090,00 70 390 790,00 

" 



Приложение № 3 к 

решению Совета 

Южского городского 
поселения 

Южского муниципального района 

"О внесении изменений и дополнений 
в решение Совета Южского городского 

поселения от 23.12.2021 № 90 

"О бюджете Южского городского 
поселения на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 годов"" 

от 29.08.2022 № 54 
 

"Приложение № 4 

к решению Совета 

Южского городского 
поселения Южского 

муниципального района 

"О бюджете Южского 
городского поселения 

на 2022 год и на плановый 
период 2023 и 2024 годов" 

     от 23.12.2021 № 90 

 
Распределение бюджетных ассигнований бюджета Южского городского поселения по 

целевым статьям (муниципальным программам Южского городского поселения и не 

включенным в муниципальные программы Южского городского поселения 

направлениям деятельности органов местного самоуправления Южского городского 

поселения и исполнительно-распорядительных органов местного самоуправления 

Южского муниципального района), группам видов расходов классификации расходов 

бюджетов на 2022 год 

 

 

 

Наименование 

 

Целевая статья 

Вид 
расх 
одов 

 

Сумма, руб. 

1 2 3 4 

Муниципальная программа Южского городского 

поселения "Развитие культуры в Южском 

городском поселении" 

 
01 0 00 00000 

  
41 992 574,73 

Подпрограмма "Поддержка деятельности 

общественных объединений, обеспечение прав и 

возможностей отдельных категорий граждан" 

 
01 1 00 00000 

  
100 000,00 

Основное мероприятие "Финансовая поддержка 

социально-ориентированных  некоммерческих 

организаций" 

 
01 1 02 00000 

  
100 000,00 

Предоставление за счет средств Южского городского 
поселения субсидий на оказание финансовой 
поддержки социально-ориентированным 
некоммерческим организациям, не являющимся 
государственными (муниципальными) учреждениями 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

 

 

 
01 1 02 20010 

 

 

 
600 

 

 

 
100 000,00 

Подпрограмма "Поддержка интеллектуального, 
творческого, духовно-нравственного и физического 

развития населения" 

 
01 2 00 00000 

  
41 892 574,73 



1 2 3 4 

Основное мероприятие "Организация и проведение 

мероприятий с детьми и молодежью, развитие 

физической культуры и спорта, обеспечение населения 

услугами учреждений культуры" 

 

01 2 01 00000 

  

41 892 574,73 

Обеспечение деятельности учреждений культуры 
Южского городского поселения Южского 
муниципального района (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям) 

 

 
01 2 01 00010 

 

 
600 

 

 
17 810 514,25 

Проведение мероприятий среди молодежи 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

 
01 2 01 20020 

 
600 

 
110 380,00 

Поддержка талантливой молодежи (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям) 

 
01 2 01 20030 

 
600 

 
5 280,00 

Организация массовых, культурно-зрелищных 
мероприятий (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям) 

 

01 2 01 20040 

 

600 

 

741 988,00 

Проведение спортивно-оздоровительных и спортивно- 

массовых мероприятий (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд) 

 

01 2 01 20050 

 

200 

 

77 000,00 

Поддержка театрального движения Южского 
городского поселения и деятельности Южского 
народного театра (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям) 

 

 
01 2 01 20870 

 

 
600 

 

 
150 000,00 

Организация заливки и содержания катка на 
территории спортивной площадки, в районе улиц 
Серова-Осипенко г. Южа (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

 

 
01 2 01 21480 

 

 
200 

 

 
73 000,00 

Выполнение работ по пересчету сметной документации 
в ценах 1 квартала 2022 года по объекту: "Рабочая 
документация на капитальный ремонт части здания 
объекта культурного наследия местного 
(муниципального) значения "Народный дом", 
расположенный по адресу: Ивановская область, г. Южа, 
ул. Советская, д.9" (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям) 

 

 

 

 
01 2 01 21930 

 

 

 

 
600 

 

 

 

 
40 000,00 

Софинансирование расходов, связанных с поэтапным 
доведением средней заработной платы работникам 
культуры муниципальных учреждений культуры 
Ивановской области до средней заработной платы в 
Ивановской области (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

 

 

 
01 2 01 80340 

 

 

 
600 

 

 

 
6 226 859,00 

Поэтапное доведение средней заработной платы 
работникам культуры муниципальных учреждений 
культуры Ивановской области до средней заработной 
платы в Ивановской области за счет средств бюджета 
Южского городского поселения (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям) 

 

 

 
01 2 01 S0340 

 

 

 
600 

 

 

 
1 121 650,92 



1 2 3 4 

Укрепление материально-технической базы 
муниципальных учреждений культуры Ивановской 
области (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям) 

 

 
01 2 01 S1980 

 

 
600 

 

 
15 535 902,56 

Муниципальная программа Южского городского 

поселения "Развитие инфраструктуры и улучшение 

жилищных условий граждан" 

 

02 0 00 00000 

  

108 640 668,95 

Подпрограмма "Улучшение коммунального 

обслуживания и жилищных условий граждан 

Южского городского поселения" 

 
02 1 00 00000 

  
13 073 870,38 

Основное мероприятие "Организация строительства 

и содержания муниципального жилищного фонда, 
обеспечение населения услугами водоснабжения" 

 

02 1 01 00000 

  

13 073 870,38 

Капитальный ремонт, ремонт и содержание жилищного 
фонда (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

 

02 1 01 20080 

 

200 

 

150 000,00 

Капитальный ремонт общего имущества 
многоквартирных домов, в соответствии с 
региональной программой капитального ремонта 
общего имущества (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 

 

02 1 01 20090 

 

 

200 

 

 

808 538,31 

Предоставление статистической отчетности "Форма №1 
Жилфонд" (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 

02 1 01 20110 

 

200 

 

95 732,30 

Прочие мероприятия в области коммунального 
хозяйства (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 

02 1 01 20120 

 

200 

 

2 626 318,36 

Приобретение программы Гранд смета, установка 
сборника средних сметных цен Ивановской области и 
ежеквартальное обновление цен (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

 

 
02 1 01 20130 

 

 
200 

 

 
29 708,30 

Разработка проектно-сметной документации, 
составление проектных и локальных смет, проверка 
достоверности определения сметной стоимости 
объектов с выдачей заключения в сфере жилищно- 

коммунального хозяйства (Закупка товаров, работ и 
услуг для  обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

 

 

 
02 1 01 20680 

 

 

 
200 

 

 

 
300 000,00 

Приобретение материалов для ремонта системы 
теплоснабжения – тепловой сети, по адресу: г. Южа, ул. 
Советская, Пушкина, Лермонтова, Школьный проезд, 
Текстильщиков, Революции, проезд Советский, проезд 
Глушицкий, Калинина, Серова, Осипенко, Горького, 
Стадионная, Дачная, 4-я Рабочая. (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

 

 

 

 
02 1 01 21860 

 

 

 

 
200 

 

 

 

 
445 784,03 



1 2 3 4 

Предоставление субсидии управляющим организациям, 
товариществам собственников жилья, жилищным, 
жилищно-строительным, иным специализированным 
кооперативам, осуществляющим  управление 
многоквартирными  домами, а  также 
ресурсоснабжающим организациям, осуществляющим 
поставку ресурсов на коммунальные услуги населению, 
в целях возмещения затрат по содержанию общего 
имущества многоквартирных домов и предоставлению 
коммунальных услуг до заселения в установленном 
порядке жилых помещений муниципального 
жилищного фонда (Иные бюджетные ассигнования) 

 

 

 

 

 

 

02 1 01 60040 

 

 

 

 

 

 

800 

 

 

 

 

 

 

518 688,91 

Реализация мероприятий по модернизации объектов 
коммунальной инфраструктуры (Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

 

02 1 01 S6800 

 

200 

 

8 099 100,17 

Подпрограмма "Благоустройство и озеленение 

Южского городского поселения" 
02 2 00 00000 

 
19 942 392,79 

Основное  мероприятие "Создание комфортных 

условий для проживания населения Южского 

городского поселения" 

 
02 2 01 00000 

  
19 942 392,79 

Мероприятия по содержанию территории Южского 
городского поселения, а также проектированию, 
созданию, реконструкции, капитальному ремонту, 
ремонту и содержанию объектов благоустройства 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

 

 

02 2 01 20140 

 

 

200 

 

 

2 959 756,74 

Мероприятия по озеленению территории Южского 
городского поселения Южского муниципального 
района (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

 

 
02 2 01 20150 

 

 
200 

 

 
1 757 770,12 

Мероприятия по уличному освещению Южского 
городского поселения Южского муниципального 
района (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

 

 
02 2 01 20160 

 

 
200 

 

 
1 223 176,60 

Прочие мероприятия в области благоустройства 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

 
02 2 01 20170 

 
200 

 
506 695,59 

Разработка дизайн-проектов по благоустройству 
территорий в Южском городском поселении (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

 

02 2 01 20480 

 

200 

 

109 049,70 

Разработка проектно-сметной документации, 
составление проектных и локальных смет, проверка 
достоверности определения сметной стоимости 
объектов с выдачей заключения в сфере 
благоустройства (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 

 

 
02 2 01 20490 

 

 

 
200 

 

 

 
30 400,00 

Содержание и ремонт нецентрализованных источников 
водоснабжения (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 

02 2 01 21260 

 

200 

 

454 044,00 



1 2 3 4 

Приобретение товаров и оказание услуг по организации 
канала связи для системы видеонаблюдения на 
территории Южского городского поселения (в рамках 

подпрограммы «Благоустройство и озеленение 
Южского городского поселения») (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

 

 

 

02 2 01 21380 

 

 

 

200 

 

 

 

21 000,00 

Ликвидация несанкционированных свалок (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

 
02 2 01 21410 

 
200 

 
614 966,11 

Выполнение работ по содержанию территорий общего 
пользования местного значения Южского городского 
поселения Южского муниципального района (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

 

 
02 2 01 21760 

 

 
200 

 

 
3 511 660,00 

Выполнение работ по техническому обслуживанию 
уличного освещения Южского городского поселения 
Южского муниципального района (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

 

 
02 2 01 21770 

 

 
200 

 

 
2 200 000,00 

Мероприятия, связанные с размещением светильников 
уличного освещения и узлов учета электроэнергии на 
объектах электросетевого хозяйства, не являющихся 
собственностью Южского городского поселения 
Южского муниципального района (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

 

 

 

02 2 01 21780 

 

 

 

200 

 

 

 

650 000,00 

Организация оплаты электроснабжения уличного 
освещения Южского городского поселения Южского 
муниципального района (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

 

 
02 2 01 21790 

 

 
200 

 

 
4 300 000,00 

Строительство двух нецентрализованных источников 
водоснабжения ул. 4-Рабочая у дома № 5; ул. 
Брюханова у дома № 5А, г. Южа (Капитальные 
вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности) 

 

 
02 2 01 21800 

 

 
400 

 

 
329 720,00 

Выполнение работ по установке, украшению, 
подключению Новогодней ели и инсталляций, их 
содержание на общественной территории площади 
Ленина г. Южа (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 

 

02 2 01 21810 

 

 

200 

 

 

218 000,00 

Выполнение работ по демонтажу Новогодней ели и 
инсталляций на общественной территории площади 
Ленина г. Южа (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 

 
02 2 01 21820 

 

 
200 

 

 
86 000,00 

Мероприятия по комплексному содержанию 
общественных территорий Южского городского 
поселения (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 

 
02 2 01 21980 

 

 
200 

 

 
158 901,60 



1 2 3 4 

Строительство линии уличного освещения по адресу: 
Ивановская область, г. Южа, ул. Куйбышева (от 
пересечения с ул. Глушицкий проезд до ул. Дачная в 
соответствии с Решением суда № 2-152/2018 от 
29.03.2018) (Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) собственности) 

 

 

02 2 01 40030 

 

 

400 

 

 

811 252,33 

Подпрограмма "Дорожная деятельность и 

транспортное обслуживание населения Южского 

городского поселения" 

 
02 3 00 00000 

  
67 354 680,41 

Основное мероприятие "Капитальный ремонт, 
ремонт и содержание автомобильных дорог Южского 

городского поселения" 

 
02 3 01 00000 

  
63 497 624,73 

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 
общего пользования, ремонт тротуаров, капитальный 
ремонт и ремонт дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к дворовым 
территориям многоквартирных домов (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

 

 

 
02 3 01 20200 

 

 

 
200 

 

 

 
817 066,48 

Разработка проектно-сметной документации, 
составление проектных и локальных смет, проверка 
достоверности определения сметной стоимости 
объектов с выдачей заключения в сфере дорожного 
хозяйства (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 

 

 
02 3 01 20690 

 

 

 
200 

 

 

 
1 640 333,33 

Приобретение концентрата минерального "Галит", 
поставка песка строительного, выполнение работ по 
приготовлению песко-соляной смеси (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

 

 
02 3 01 21050 

 

 
200 

 

 
1 987 500,00 

Оказание услуг по осуществлению строительного 
контроля по ремонту автомобильных дорог на 
территории Южского городского поселения (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

 

 
02 3 01 21370 

 

 
200 

 

 
303 000,00 

Обеспечение организации дорожной деятельности, 
осуществление муниципального контроля за 
сохранностью автомобильных дорог, а также 
осуществление иных полномочий в области 
использования автомобильных дорог и осуществление 
дорожной деятельности в соответствии с 
законодательством Российской Федерации за 
исключением капитального ремонта и ремонта 
автомобильных дорог общего пользования, ремонта 
тротуаров, капитального ремонта и ремонта дворовых 
территорий многоквартирных домов, проездов к 
дворовым территориям многоквартирных домов 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

 

 

 

 

 

 

 
02 3 01 21400 

 

 

 

 

 

 

 
200 

 

 

 

 

 

 

 
8 714 195,23 

Выполнение работ по обустройству тротуара по ул. 
Революции г. Южа (в соответствии с решением суда 

№ 2-58/2018 от 24.01.2018) (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

 

 
02 3 01 21420 

 

 
200 

 

 
1 977 758,18 



1 2 3 4 

Выполнение работ по обустройству тротуаров с правой 
и левой стороны автомобильной дороги на ул. 
Калинина г. Южа (в соответствии с решением суда № 2 

291/2017 от 08.08.2017) (Капитальные вложения в 
объекты государственной (муниципальной) 
собственности) 

 

 

02 3 01 21640 

 

 

400 

 

 

2 045 129,00 

Выполнение работ по обустройству пешеходного 
тротуара по четной стороне ул. Лермонтова г. Южа (в 
соответствии с решением суда № 2-173/2018 от 
13.03.2018) (Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) собственности) 

 

 
02 3 01 21650 

 

 
400 

 

 
3 743 650,00 

Оказание услуг по проверке объема и качества 
выполненных работ в рамках ремонта автомобильных 
дорог по ул. Советская и ул. Красный проезд (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

 

 
02 3 01 21660 

 

 
200 

 

 
19 725,73 

Выполнение работ по разработке проектно-сметной 
документации на обустройство наружным 
искусственным освещением ул. Текстильщиков в 
г.Южа, по решению суда № 2-365/2021 от 28.05.2021 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

 

 

 
02 3 01 21710 

 

 

 
200 

 

 

 
150 000,00 

Ремонт пешеходного тротуара по четной стороне ул. 
Арсеньевка г. Южа (по решению суда № 2-587/2019 от 
26.09.2019г.) (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 

 
02 3 01 21920 

 

 
200 

 

 
430 434,00 

Выполнение работ по оказанию услуг по проверке 
объема и качества выполненных работ в рамках 
ремонта автомобильных дорог на территории Южского 
городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд) 

 

 

02 3 01 21950 

 

 

200 

 

 

124 532,00 

Проектирование строительства (реконструкции), 
капитального ремонта, строительство (реконструкцию), 
капитальный ремонт, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего пользования местного 
значения, в том числе на формирование 
муниципальных дорожных фондов (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

 

 

 

02 3 01 S0510 

 

 

 

200 

 

 

 

3 668 511,18 

Финансовое обеспечение дорожной деятельности на 
автомобильных дорогах общего пользования местного 
значения (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 

 
02 3 01 S8600 

 

 
200 

 

 
37 875 789,60 

Основное мероприятие "Организация регулярных 

перевозок по регулируемым тарифам" 

 
02 3 02 00000 

  
3 857 055,68 

Выполнение работ, связанных с осуществлением 
регулируемых перевозок по регулируемым тарифам по 
муниципальным маршрутам Южского городского 
поселения (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 

 

02 3 02 20860 

 

 

200 

 

 

342 847,60 



1 2 3 4 

Выполнение работ, связанных с осуществлением 
регулярных перевозок по регулируемым тарифам по 
муниципальным маршрутам Южского городского 
поселения (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 

 

02 3 02 21940 

 

 

200 

 

 

3 514 208,08 

Подпрограмма "Повышение безопасности 

дорожного движения в Южском городском 

поселении" 

 
02 4 00 00000 

  
1 034 526,87 

Основное мероприятие "Обеспечение безопасности 

граждан" 
02 4 01 00000 

 
1 034 526,87 

Обеспечение улучшения организации дорожного 
движения (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 

02 4 01 20210 

 

200 

 

539 031,62 

Выполнение работ по нанесению линий дорожной 
разметки (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 

02 4 01 21150 

 

200 

 

495 495,25 

Подпрограмма "Предоставление субсидий 

юридическим  лицам, индивидуальным 

предпринимателям, оказывающим услуги по 

помывке населения в общих отделениях бани на 

территории Южского городского поселения 

Южского муниципального района" 

 

 

02 6 00 00000 

  

 

2 400 000,00 

Основное мероприятие "Возмещение части затрат в 

связи с оказанием услуг по помывке населения в общих 

отделениях бани" 

 
02 6 01 00000 

  
2 400 000,00 

Предоставление субсидий юридическим лицам, 
индивидуальным предпринимателям, оказывающим 
услуги по помывке населения в общих отделениях бани 
на территории Южского городского поселения 
Южского муниципального района (Иные бюджетные 
ассигнования) 

 

 

02 6 01 60030 

 

 

800 

 

 

2 400 000,00 

Подпрограмма "Управление и распоряжение 

муниципальным имуществом и земельными 

ресурсами Южского городского поселения" 

 
02 7 00 00000 

  
384 000,00 

Основное мероприятие "Управление и распоряжение 

муниципальным имуществом" 
02 7 01 00000 

 
124 000,00 

Организация проведения работ по технической 
инвентаризации в отношении зданий, сооружений, 
помещений, объектов незавершенного строительства 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

 

 
02 7 01 20240 

 

 
200 

 

 
9 000,00 

Оценка имущества, признание прав и регулирование 
отношений по муниципальной собственности (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

 

02 7 01 21740 

 

200 

 

25 000,00 

Изготовление технических планов и технических 
паспортов в отношении объектов капитального 
строительства и изготовление актов обследования для 
снятия с кадастрового учета объектов капитального 
строительства (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 

 

 
02 7 01 21750 

 

 

 
200 

 

 

 
90 000,00 

Основное мероприятие "Управление и распоряжение 

земельными ресурсами" 
02 7 02 00000 

 
60 000,00 



1 2 3 4 

Организация проведения кадастровых работ и 
государственного кадастрового учета земельных 
участков (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 

 
02 7 02 20250 

 

 
200 

 

 
60 000,00 

Основное мероприятие "Разработка и внесение 

изменений в документы территориального 

планирования и градостроительного зонирования 

Южского городского поселения" 

 

02 7 03 00000 

  

200 000,00 

Организация проведения работ по внесению изменений 
в документы территориального планирования и 
градостроительного зонирования Южского городского 
поселения (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 

 

02 7 03 20260 

 

 

200 

 

 

100 000,00 

Разработка карт для установления границ Южского 
городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд) 

 

02 7 03 21200 

 

200 

 

100 000,00 

Подпрограмма "Повышение доступности и качества 

предоставления муниципальных услуг населению 

города Южа в области жилищно-коммунальных 

услуг и дорожной деятельности муниципальным 

казенным учреждением "Управление городского 

хозяйства"" 

 

 

02 8 00 00000 

  

 

4 111 198,50 

Основное мероприятие "Организация предоставления 

муниципальных услуг на базе муниципального казенного 

учреждения "Управление городского хозяйства"" 

 

02 8 01 00000 

  

4 111 198,50 

Обеспечение деятельности муниципального казенного 
учреждения "Управление городского хозяйства" 
(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными)   органами,   казенными 
учреждениями,  органами  управления 
государственными внебюджетными фондами) 

 

 

 
02 8 01 00220 

 

 

 
100 

 

 

 
3 984 879,17 

Обеспечение деятельности муниципального казенного 
учреждения "Управление городского хозяйства" 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

 

 
02 8 01 00220 

 

 
200 

 

 
126 319,33 

Подпрограмма "Водохозяйственные мероприятия 

на оз. Вазаль Южского муниципального района" 

 
02 9 00 00000 

  
340 000,00 

Основное мероприятие "Проведение мероприятий, 
направленных на содержание плотины на р. Пионерка 

(оз. Вазаль)" 

 
02 9 01 00000 

  
340 000,00 

Субсидии на возмещение затрат по организации 
безопасности, содержанию и эксплуатации 
гидротехнического сооружения (плотина на р. 
Пионерка (оз. Вазаль)), инв. № 8159, лит. I, адрес: г. 
Южа, ул. Дача, район дома № 1-А (Иные бюджетные 
ассигнования) 

 

 

02 9 01 60060 

 

 

800 

 

 

340 000,00 

Муниципальная программа Южского городского 

поселения "Безопасный город" 
03 0 00 00000 

 
471 500,00 



1 2 3 4 

Подпрограмма "Профилактика правонарушений, 
терроризма и экстремизма, а также минимизация и 

(или) ликвидация последствий проявления 

терроризма и экстремизма на территории Южского 

городского поселения" 

 

 
03 1 00 00000 

  

 
200 000,00 

Основное мероприятие "Обеспечение безопасности 

населения Южского городского поселения" 

 
03 1 01 00000 

  
200 000,00 

Приобретение товаров и оказание услуг по организации 
канала связи для системы видеонаблюдения на 
территории Южского городского поселения (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

 

 

03 1 01 21090 

 

 

200 

 

 

200 000,00 

Подпрограмма "Пожарная безопасность, развитие 

системы гражданской обороны, защита населения и 

территории Южского городского поселения от 

чрезвычайных ситуаций" 

 

03 2 00 00000 

  

271 500,00 

Основное мероприятие "Обеспечение защиты 

населения и территории Южского городского 

поселения" 

 
03 2 01 00000 

  
271 500,00 

Мероприятия, направленные на обеспечение 
первичных мер пожарной безопасности в границах 
населенных пунктов Южского городского поселения 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

 

 
03 2 01 20280 

 

 
200 

 

 
241 500,00 

Мероприятия по развитию системы гражданской 
обороны, предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций, обеспечению безопасности 
людей на водных объектах Южского городского 
поселения, охране их жизни и здоровья (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

 

 

 
03 2 01 20290 

 

 

 
200 

 

 

 
30 000,00 

Муниципальная программа Южского городского 

поселения "Формирование современной городской 

среды на территории Южского городского 

поселения" 

 

06 0 00 00000 

  

3 540 816,84 

Подпрограмма "Благоустройство дворовых и 

общественных территорий" 
06 1 00 00000 

 
3 540 816,84 

Основное мероприятие "Муниципальный проект 

благоустройства общественных пространств" 
06 1 01 00000 

 
366 816,84 

Оказание услуг по ежегодному основному осмотру 
оборудования и покрытия на детских, спортивных 
площадках и декоративных элементах благоустройства, 
МАФ, расположенных на общественных территориях 
Южского городского поселения (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

 

 

 

06 1 01 21550 

 

 

 

200 

 

 

 

160 759,82 

Оказание услуг по осуществлению строительного 
контроля по объекту: "Устройство детской игровой 
площадки на территории ТОС "Преображенская 
слободка" по ул. Лесная г. Южа" (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

 

 
 

06 1 01 21690 

 

 
 

200 

 

 
 

217,78 



1 2 3 4 

Выполнение работ по подготовке "сухого" фонтана на 
пл. Ленина г.Южа к летнему периоду (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

 

06 1 01 21830 

 

200 

 

80 000,00 

Оказание услуг по осуществлению строительного 
контроля по объекту: "Устройство детской игровой 
площадки между домами по улице Осипенко д.12 и 
Стадионная д.14А г. Южа" (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

 

 

06 1 01 21880 

 

 

200 

 

 

21 000,00 

Оказание услуг по осуществлению строительного 
контроля по объекту: "Устройство детской игровой 
площадки на территории ТОС "Дружный" в районе ул. 
Серова д.9, 9а, 11, Горького д. 1, 3 г. Южа" (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

 

 

06 1 01 21890 

 

 

200 

 

 

21 000,00 

Оказание услуг по осуществлению строительного 
контроля по объекту: "Устройство детской игровой 
площадки на территории ТОС "Старая Южа" по ул. 
Кирьянова г. Южа" (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 

 

06 1 01 21900 

 

 

200 

 

 

21 000,00 

Содержание и ремонт оборудования и покрытия на 
детских, спортивных площадках и декоративных 
элементов благоустройства, МАФ, расположенных на 
общественных территориях Южского городского 
поселения (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 

 

 
06 1 01 21910 

 

 

 
200 

 

 

 
54 664,24 

Выполнение работ по разработке и изготовлению 
баннеров на общественных территориях и территориях 
ТОС (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

 

06 1 01 21970 

 

200 

 

8 175,00 

Основное мероприятие "Муниципальный проект 

"Формирование комфортной городской среды"" 
06 1 F2 00000 

 
3 174 000,00 

 

Реализация проектов развития территорий 
муниципальных образований Ивановской области, 
основанных на местных инициативах (инициативных 
проектов) (Устройство детской игровой площадки 
между домами по улице Осипенко, д. 12, и Стадионная, 
д. 14А, г. Южа) (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 

 

 

06 1 F2 S5101 

 

 

 

200 

 

 

 

1 058 000,00 

Реализация проектов развития территорий 
муниципальных образований Ивановской области, 
основанных на местных инициативах (инициативных 
проектов) (Устройство детской игровой площадки на 
территории ТОС "Дружный" в районе улиц Серова, д. 9, 
9а, 11, Горького, д. 1, 3, г. Южа) (Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

 

 

 

06 1 F2 S5102 

 

 

 

200 

 

 

 

1 058 000,00 

Реализация проектов развития территорий 
муниципальных образований Ивановской области, 
основанных на местных инициативах (инициативных 
проектов) (Устройство детской игровой площадки на 
территории ТОС "Старая Южа" по ул. Кирьянова г. 
Южа) (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

 

 

 

06 1 F2 S5103 

 

 

 

200 

 

 

 

1 058 000,00 



1 2 3 4 

Непрограммные направления деятельности 

органов местного самоуправления 
30 0 00 00000 

 
2 930 811,21 

Непрограммные направления деятельности 

органов местного самоуправления Южского 

городского поселения 

 
30 9 00 00000 

  
2 930 811,21 

Обеспечение функционирования главы Южского 
городского поселения Южского муниципального 
района (Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными)  органами,  казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами) 

 

 

 
30 9 00 00200 

 

 

 
100 

 

 

 
955 801,65 

Обеспечение функционирования Совета Южского 
городского поселения Южского муниципального 
района (Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными)  органами,  казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами) 

 

 

 
30 9 00 00210 

 

 

 
100 

 

 

 
1 442 604,02 

Обеспечение функционирования Совета Южского 
городского поселения Южского муниципального 
района (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

 

 
30 9 00 00210 

 

 
200 

 

 
426 665,00 

Содержание имущества Южского городского 
поселения Южского муниципального района (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

 

30 9 00 00310 

 

200 

 

68 216,54 

Взносы в Ассоциацию "Совет муниципальных 
образований Ивановской области" (Иные бюджетные 
ассигнования) 

 
30 9 00 90030 

 
800 

 
37 524,00 

Непрограммные направления деятельности 

исполнительно-распорядительных органов 

местного самоуправления 

 
31 0 00 00000 

  
1 230 377,70 

Непрограммные направления деятельности 

исполнительно-распорядительных  органов 

местного самоуправления Южского 

муниципального района 

 

31 9 00 00000 

  

1 230 377,70 

Иной межбюджетный трансферт Южскому 
муниципальному району из бюджета Южского 
городского поселения на реализацию переданных 
полномочий Контрольно-счетному органу Южского 
муниципального района по осуществлению внешнего 
муниципального финансового контроля 
(Межбюджетные трансферты) 

 

 

 
31 9 00 10010 

 

 

 
500 

 

 

 
3 600,00 

Содержание и обслуживание казны (Иные бюджетные 
ассигнования) 31 9 00 20340 800 70 000,00 

Организация повышения квалификации работников 
казенных учреждений (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд) 

 

31 9 00 20720 

 

200 

 

5 000,00 

Оплата юридических услуг и иных услуг, связанных с 
представлением интересов Администрации Южского 
муниципального района (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

 

 
31 9 00 20730 

 

 
200 

 

 
200 000,00 



1 2 3 4 

Оказание услуг по захоронению умерших (погибших), 
согласно гарантированному перечню услуг по 
погребению на территории Южского городского 
поселения (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 

 

31 9 00 20960 

 

 

200 

 

 

34 823,40 

Организация дополнительного пенсионного 
обеспечения отдельных категорий граждан (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

 

31 9 00 66010 

 

200 

 

1 138,50 

Организация дополнительного пенсионного 
обеспечения отдельных категорий граждан 
(Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 

 

31 9 00 66010 

 

300 

 

248 536,20 

Оказание единовременной материальной помощи 
гражданам, пострадавшим в результате пожара, 
произошедшего 03 февраля 2022 года по адресу: 
Ивановская область, г. Южа, ул. Черняховского, д. 37 
(Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 

 

 

31 9 00 66070 

 

 

300 

 

 

40 000,00 

Оплата задолженности ООО "Объединенные 
котельные" по судебному приказу Мирового судьи 
судебного участка № 3 Палехского судебного района в 
Ивановской области № 2-1217/2017 от 23.10.2017, в 
связи с заменой должника - Ланцова Ю.Н. его 
правопреемником - Южским городским поселением в 
лице Администрации Южского муниципального района 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

 

 

 

 

31 9 00 90420 

 

 

 

 

200 

 

 

 

 

99 097,64 

Оплата задолженности ООО "Объединенные 
котельные" по судебному приказу Мирового судьи 
судебного участка № 3 Палехского судебного района в 
Ивановской области № 2-1217/2017 от 23.10.2017, в 
связи с заменой должника - Ланцова Ю.Н. его 
правопреемником - Южским городским поселением в 
лице Администрации Южского муниципального района 
(Иные бюджетные ассигнования) 

 

 

 
 

31 9 00 90420 

 

 

 
 

800 

 

 

 
 

1 586,47 

Оплата судебных издержек ООО "Водосети" по 
исполнительному листу: серия ФС № 038534439, 
выданный Арбитражным судом Ивановской области по 
делу № А-17-4873/2020 от 30 июля 2021 г. (Иные 
бюджетные ассигнования) 

 

 
31 9 00 90430 

 

 
800 

 

 
35 713,32 

Оплата административного штрафа (в соответствии с 
постановлением по делу об административном 
правонарушении от 17.05.2022 года, АД № 
10152/21/37023-ИП от 01.02.2021г.) (Иные бюджетные 
ассигнования) 

 

 
31 9 00 90440 

 

 
800 

 

 
50 000,00 



1 2 3 4 

Исполнение судебного акта от 25.02.2022 года по делу 

№ А17-12307/2021 Арбитражного суда Ивановской 
области о взыскании с Южского городского поселения 
Южского муниципального района в лице 
Администрации Южского муниципального района за 
счет казны Южского городского поселения в пользу 
общества с ограниченной ответственностью 
"Объединенные котельные" (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

 

 

 

 

 
31 9 00 90450 

 

 

 

 

 
200 

 

 

 

 

 
27 666,89 

Исполнение судебного акта от 25.02.2022 года по делу 

№ А17-12307/2021 Арбитражного суда Ивановской 
области о взыскании с Южского городского поселения 
Южского муниципального района в лице 
Администрации Южского муниципального района за 
счет казны Южского городского поселения в пользу 
общества с ограниченной ответственностью 
"Объединенные котельные" (Иные бюджетные 
ассигнования) 

 

 

 

 
31 9 00 90450 

 

 

 

 
800 

 

 

 

 
2 000,00 

Оплата судебных расходов по определению 
Арбитражного суда Ивановской области от 20 июня 
2022г. по делу № А17-4845/2021 (Иные бюджетные 
ассигнования) 

 

31 9 00 90460 

 

800 

 

30 000,00 

Исполнение судебного акта от 24.08.2020 года по делу 

№ 2-14/2020 о взыскании с Южского городского 
поселения Южского муниципального района 
Ивановской области в лице администрации Южского 
муниципального района Ивановской области за счет 
казны Южского городского поселения Южского 
муниципального района Ивановской области в пользу 
ПАО "Совкомбанк" (Иные бюджетные ассигнования) 

 

 

 

 
31 9 00 90470 

 

 

 

 
800 

 

 

 

 
261 687,25 

Оплата задолженности ООО "Объединенные 
котельные" по определению Арбитражного суда 
Ивановской области от 30 июня 2022г. об утверждении 
мирового соглашения и прекращении производства по 
делу № А17-4036/2022 (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд) 

 

 

 
31 9 00 90480 

 

 

 
200 

 

 

 
79 199,61 

Оплата задолженности ООО "Объединенные 
котельные" по решению Арбитражного суда 
Ивановской области от 29 июня 2022г. делу № А17- 

3846/2022 (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 

 

31 9 00 90490 

 

 

200 

 

 

31 078,69 

Оплата задолженности ООО "Объединенные 
котельные" по решению Арбитражного суда 
Ивановской области от 29 июня 2022г. делу № А17- 

3846/2022 (Иные бюджетные ассигнования) 

 

31 9 00 90490 

 

800 

 

9 249,73 

Всего: 158 806 749,43 

" 



Приложение № 4 

к решению Совета Южского 
городского поселения 

Южского муниципального района 
"О внесении изменений и дополнений 

в решение Совета Южского городского 
поселения от 23.12.2021 № 90 

"О бюджете Южского городского 
поселения на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 годов"" 
от 29.08.2022 № 54 

 

"Приложение № 6 

к решению Совета 
Южского городского 
поселения Южского 

муниципального района 
"О бюджете Южского 
городского поселения 

на 2022 год и на плановый 
период 2023 и 2024 годов" 

от 23.12.2021 № 90 
 

Ведомственная структура расходов бюджета Южского городского поселения на 2022 год 

 

 

 
Наименование 

Ко
д 

гл
ав

но
го

 
ра

сп
ор

яд
ит

ел
я 

Ра
зд

ел
 

П
од

ра
зд

ел
  

 
Целевая статья 

 

Вид 
расх 
одо 

в 

 

 
Сумма, руб. 

1 2 3 4 5 6 7 

Администрация Южского муниципального района 035 00 00 00 0 00 00000 000 134 675 894,02 

Иной межбюджетный трансферт Южскому муниципальному району 
из бюджета Южского городского поселения на реализацию 
переданных полномочий Контрольно-счетному органу Южского 
муниципального района по осуществлению внешнего 
муниципального финансового контроля (Межбюджетные 
трансферты) 

 

 

035 

 

 

01 

 

 

06 

 

 

31 9 00 10010 

 

 

500 

 

 

3 600,00 

Предоставление за счет средств Южского городского поселения 
субсидий на оказание финансовой поддержки социально- 

ориентированным некоммерческим организациям, не являющимся 
государственными (муниципальными) учреждениями 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям) 

 

 

 
035 

 

 

 
01 

 

 

 
13 

 

 

 
01 1 02 20010 

 

 

 
600 

 

 

 
100 000,00 

Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения 
"Управление городского хозяйства" (Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами) 

 

 

035 

 

 

01 

 

 

13 

 

 

02 8 01 00220 

 

 

100 

 

 

3 984 879,17 

Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения 
"Управление городского хозяйства" (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 

035 

 

01 

 

13 

 

02 8 01 00220 

 

200 

 

126 319,33 

Оплата юридических услуг и иных услуг, связанных с 
представлением интересов Администрации Южского 
муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 

035 

 

01 

 

13 

 

31 9 00 20730 

 

200 

 

200 000,00 

Оплата административного штрафа (в соответствии с 
постановлением по делу об административном правонарушении от 
17.05.2022 года, АД № 10152/21/37023-ИП от 01.02.2021г.) (Иные 

бюджетные ассигнования) 

 

035 

 

01 

 

13 

 

31 9 00 90440 

 

800 

 

50 000,00 

Оплата судебных расходов по определению Арбитражного суда 
Ивановской области от 20 июня 2022г. по делу № А17-4845/2021 

(Иные бюджетные ассигнования) 

 
035 

 
01 

 
13 

 
31 9 00 90460 

 
800 

 
30 000,00 



1 2 3 4 5 6 7 

Мероприятия по развитию системы гражданской обороны, 
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, 
обеспечению безопасности людей на водных объектах Южского 
городского поселения, охране их жизни и здоровья (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд) 

 

 

035 

 

 

03 

 

 

09 

 

 

03 2 01 20290 

 

 

200 

 

 

30 000,00 

Мероприятия, направленные на обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности в границах населенных пунктов Южского 
городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 

035 

 

03 

 

10 

 

03 2 01 20280 

 

200 

 

241 500,00 

Приобретение товаров и оказание услуг по организации канала связи 
для системы видеонаблюдения на территории Южского городского 
поселения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

 

035 

 

03 

 

14 

 

03 1 01 21090 

 

200 

 

200 000,00 

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования, ремонт тротуаров, капитальный ремонт и ремонт 
дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым 
территориям многоквартирных домов (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 

 

035 

 

 

04 

 

 

09 

 

 

02 3 01 20200 

 

 

200 

 

 

817 066,48 

Разработка проектно-сметной документации, составление 

проектных и локальных смет, проверка достоверности определения 
сметной стоимости объектов с выдачей заключения в сфере 
дорожного хозяйства (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 

 

035 

 

 

04 

 

 

09 

 

 

02 3 01 20690 

 

 

200 

 

 

1 640 333,33 

Приобретение концентрата минерального "Галит", поставка песка 
строительного, выполнение работ по приготовлению песко-соляной 
смеси (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

 

035 

 

04 

 

09 

 

02 3 01 21050 

 

200 

 

1 987 500,00 

Оказание услуг по осуществлению строительного контроля по 
ремонту автомобильных дорог на территории Южского городского 
поселения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

 

035 

 

04 

 

09 

 

02 3 01 21370 

 

200 

 

303 000,00 

Обеспечение организации дорожной деятельности, осуществление 
муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог, а 
также осуществление иных полномочий в области использования 
автомобильных дорог и осуществление дорожной деятельности в 
соответствии с законодательством Российской Федерации за 
исключением капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог 
общего пользования, ремонта тротуаров, капитального ремонта и 
ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к 
дворовым территориям многоквартирных домов (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд) 

 

 

 

 

 

035 

 

 

 

 

 

04 

 

 

 

 

 

09 

 

 

 

 

 

02 3 01 21400 

 

 

 

 

 

200 

 

 

 

 

 

8 714 195,23 

Выполнение работ по обустройству тротуара по ул. Революции г. 
Южа (в соответствии с решением суда № 2-58/2018 от 24.01.2018) 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

 

035 

 

04 

 

09 

 

02 3 01 21420 

 

200 

 

1 977 758,18 

Выполнение работ по обустройству тротуаров с правой и левой 
стороны автомобильной дороги на ул. Калинина г. Южа (в 
соответствии с решением суда № 2-291/2017 от 08.08.2017) 
(Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности) 

 

 
035 

 

 
04 

 

 
09 

 

 
02 3 01 21640 

 

 
400 

 

 
2 045 129,00 

Выполнение работ по обустройству пешеходного тротуара по четной 
стороне ул. Лермонтова г. Южа (в соответствии с решением суда № 
2-173/2018 от 13.03.2018) (Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) собственности) 

 

 
035 

 

 
04 

 

 
09 

 

 
02 3 01 21650 

 

 
400 

 

 
3 743 650,00 

Оказание услуг по проверке объема и качества выполненных работ в 
рамках ремонта автомобильных дорог по ул. Советская и ул. Красный 
проезд (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

 

035 

 

04 

 

09 

 

02 3 01 21660 

 

200 

 

19 725,73 



1 2 3 4 5 6 7 

Выполнение работ по разработке проектно-сметной документации на 
обустройство наружным искусственным освещением ул. 
Текстильщиков в г.Южа, по решению суда № 2-365/2021 от 
28.05.2021 (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

 

 
035 

 

 
04 

 

 
09 

 

 
02 3 01 21710 

 

 
200 

 

 
150 000,00 

Ремонт пешеходного тротуара по четной стороне ул. Арсеньевка г. 
Южа (по решению суда № 2-587/2019 от 26.09.2019г.) (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

 

035 

 

04 

 

09 

 

02 3 01 21920 

 

200 

 

430 434,00 

Выполнение работ по оказанию услуг по проверке объема и качества 
выполненных работ в рамках ремонта автомобильных дорог на 
территории Южского городского поселения (Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 

 
035 

 

 
04 

 

 
09 

 

 
02 3 01 21950 

 

 
200 

 

 
124 532,00 

Проектирование строительства (реконструкции), капитального 
ремонта, строительство (реконструкцию), капитальный ремонт, 
ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования 
местного значения, в том числе на формирование муниципальных 
дорожных фондов (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

 

 

 
035 

 

 

 
04 

 

 

 
09 

 

 

 
02 3 01 S0510 

 

 

 
200 

 

 

 
3 668 511,18 

Финансовое обеспечение дорожной деятельности на автомобильных 
дорогах общего пользования местного значения (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд) 

 

035 

 

04 

 

09 

 

02 3 01 S8600 

 

200 

 

37 875 789,60 

Обеспечение улучшения организации дорожного движения (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

 

035 

 

04 

 

09 

 

02 4 01 20210 

 

200 

 

539 031,62 

Выполнение работ по нанесению линий дорожной разметки (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

 

035 

 

04 

 

09 

 

02 4 01 21150 

 

200 

 

495 495,25 

Оплата задолженности ООО "Объединенные котельные" по 
судебному приказу Мирового судьи судебного участка № 3 
Палехского судебного района в Ивановской области № 2-1217/2017 

от 23.10.2017, в связи с заменой должника - Ланцова Ю.Н. его 
правопреемником - Южским городским поселением в лице 
Администрации Южского муниципального района (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд) 

 

 

 

035 

 

 

 

05 

 

 

 

02 

 

 

 

31 9 00 90420 

 

 

 

200 

 

 

 

99 097,64 

Оплата задолженности ООО "Объединенные котельные" по 
судебному приказу Мирового судьи судебного участка № 3 
Палехского судебного района в Ивановской области № 2-1217/2017 

от 23.10.2017, в связи с заменой должника - Ланцова Ю.Н. его 
правопреемником - Южским городским поселением в лице 
Администрации Южского муниципального района (Иные 
бюджетные ассигнования) 

 

 

 
035 

 

 

 
05 

 

 

 
02 

 

 

 
31 9 00 90420 

 

 

 
800 

 

 

 
1 586,47 

Оплата судебных издержек ООО "Водосети" по исполнительному 
листу: серия ФС № 038534439, выданный Арбитражным судом 
Ивановской области по делу № А-17-4873/2020 от 30 июля 2021 г. 
(Иные бюджетные ассигнования) 

 

035 

 

05 

 

02 

 

31 9 00 90430 

 

800 

 

35 713,32 

Оплата задолженности ООО "Объединенные котельные" по 
определению Арбитражного суда Ивановской области от 30 июня 
2022г. об утверждении мирового соглашения и прекращении 
производства по делу № А17-4036/2022 (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 

 

035 

 

 

05 

 

 

02 

 

 

31 9 00 90480 

 

 

200 

 

 

79 199,61 

Оплата задолженности ООО "Объединенные котельные" по 
решению Арбитражного суда Ивановской области от 29 июня 2022г. 
делу № А17-3846/2022 (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 

035 

 

05 

 

02 

 

31 9 00 90490 

 

200 

 

31 078,69 

Оплата задолженности ООО "Объединенные котельные" по 
решению Арбитражного суда Ивановской области от 29 июня 2022г. 
делу № А17-3846/2022 (Иные бюджетные ассигнования) 

 
035 

 
05 

 
02 

 
31 9 00 90490 

 
800 

 
9 249,73 



1 2 3 4 5 6 7 

Организация массовых, культурно-зрелищных мероприятий 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям) 

 

035 

 

05 

 

03 

 

01 2 01 20040 

 

600 

 

200 000,00 

Организация заливки и содержания катка на территории спортивной 
площадки, в районе улиц Серова-Осипенко г. Южа (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд) 

 

035 

 

05 

 

03 

 

01 2 01 21480 

 

200 

 

73 000,00 

Мероприятия по содержанию территории Южского городского 
поселения, а также проектированию, созданию, реконструкции, 
капитальному ремонту, ремонту и содержанию объектов 
благоустройства (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

 

 
035 

 

 
05 

 

 
03 

 

 
02 2 01 20140 

 

 
200 

 

 
2 959 756,74 

Мероприятия по озеленению территории Южского городского 
поселения Южского муниципального района (Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 

035 

 

05 

 

03 

 

02 2 01 20150 

 

200 

 

1 757 770,12 

Мероприятия по уличному освещению Южского городского 
поселения Южского муниципального района (Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 

035 

 

05 

 

03 

 

02 2 01 20160 

 

200 

 

1 223 176,60 

Прочие мероприятия в области благоустройства (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд) 

 

035 

 

05 

 

03 

 

02 2 01 20170 

 

200 

 

506 695,59 

Разработка дизайн-проектов по благоустройству территорий в 
Южском городском поселении (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 
035 

 
05 

 
03 

 
02 2 01 20480 

 
200 

 
109 049,70 

Разработка проектно-сметной документации, составление 

проектных и локальных смет, проверка достоверности определения 
сметной стоимости объектов с выдачей заключения в сфере 
благоустройства (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

 

 

035 

 

 

05 

 

 

03 

 

 

02 2 01 20490 

 

 

200 

 

 

30 400,00 

Приобретение товаров и оказание услуг по организации канала связи 
для системы видеонаблюдения на территории Южского городского 
поселения (в рамках подпрограммы «Благоустройство и озеленение 
Южского городского поселения») (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 

 

035 

 

 

05 

 

 

03 

 

 

02 2 01 21380 

 

 

200 

 

 

21 000,00 

Ликвидация несанкционированных свалок (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 
035 

 
05 

 
03 

 
02 2 01 21410 

 
200 

 
614 966,11 

Выполнение работ по содержанию территорий общего пользования 
местного значения Южского городского поселения Южского 
муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 

 
035 

 

 
05 

 

 
03 

 

 
02 2 01 21760 

 

 
200 

 

 
3 511 660,00 

Выполнение работ по техническому обслуживанию уличного 
освещения Южского городского поселения Южского 
муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 

035 

 

05 

 

03 

 

02 2 01 21770 

 

200 

 

2 200 000,00 

Мероприятия, связанные с размещением светильников уличного 
освещения и узлов учета электроэнергии на объектах 
электросетевого хозяйства, не являющихся собственностью 
Южского городского поселения Южского муниципального района 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

 

 

035 

 

 

05 

 

 

03 

 

 

02 2 01 21780 

 

 

200 

 

 

650 000,00 

Организация оплаты электроснабжения уличного освещения 
Южского городского поселения Южского муниципального района 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

 

035 

 

05 

 

03 

 

02 2 01 21790 

 

200 

 

4 300 000,00 

Выполнение работ по установке, украшению, подключению 
Новогодней ели и инсталляций, их содержание на общественной 
территории площади Ленина г. Южа (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 

 
035 

 

 
05 

 

 
03 

 

 
02 2 01 21810 

 

 
200 

 

 
218 000,00 



1 2 3 4 5 6 7 

Выполнение работ по демонтажу Новогодней ели и инсталляций на 
общественной территории площади Ленина г. Южа (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд) 

 

035 

 

05 

 

03 

 

02 2 01 21820 

 

200 

 

86 000,00 

Мероприятия по комплексному содержанию общественных 
территорий Южского городского поселения (Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 

035 

 

05 

 

03 

 

02 2 01 21980 

 

200 

 

158 901,60 

Строительство линии уличного освещения по адресу: Ивановская 
область, г. Южа, ул. Куйбышева (от пересечения с ул. Глушицкий 
проезд до ул. Дачная в соответствии с Решением суда № 2-152/2018 

от 29.03.2018) (Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности) 

 

 

035 

 

 

05 

 

 

03 

 

 

02 2 01 40030 

 

 

400 

 

 

811 252,33 

Оказание услуг по ежегодному основному осмотру оборудования и 
покрытия на детских, спортивных площадках и декоративных 
элементах благоустройства, МАФ, расположенных на общественных 
территориях Южского городского поселения (Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 

 

035 

 

 

05 

 

 

03 

 

 

06 1 01 21550 

 

 

200 

 

 

160 759,82 

Оказание услуг по осуществлению строительного контроля по 
объекту: "Устройство детской игровой площадки на территории ТОС 
"Преображенская слободка" по ул. Лесная г. Южа" (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд) 

 

 
035 

 

 
05 

 

 
03 

 

 
06 1 01 21690 

 

 
200 

 

 
217,78 

Выполнение работ по подготовке "сухого" фонтана на пл. Ленина 
г.Южа к летнему периоду (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 

035 

 

05 

 

03 

 

06 1 01 21830 

 

200 

 

80 000,00 

Оказание услуг по осуществлению строительного контроля по 
объекту: "Устройство детской игровой площадки между домами по 
улице Осипенко д.12 и Стадионная д.14А г. Южа" (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд) 

 

 
035 

 

 
05 

 

 
03 

 

 
06 1 01 21880 

 

 
200 

 

 
21 000,00 

Оказание услуг по осуществлению строительного контроля по 
объекту: "Устройство детской игровой площадки на территории ТОС 
"Дружный" в районе ул. Серова д.9, 9а, 11, Горького д. 1, 3 г. Южа" 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

 

 
035 

 

 
05 

 

 
03 

 

 
06 1 01 21890 

 

 
200 

 

 
21 000,00 

Оказание услуг по осуществлению строительного контроля по 
объекту: "Устройство детской игровой площадки на территории ТОС 
"Старая Южа" по ул. Кирьянова г. Южа" (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 

 
035 

 

 
05 

 

 
03 

 

 
06 1 01 21900 

 

 
200 

 

 
21 000,00 

Содержание и ремонт оборудования и покрытия на детских, 
спортивных площадках и декоративных элементов благоустройства, 
МАФ, расположенных на общественных территориях Южского 
городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 

 

035 

 

 

05 

 

 

03 

 

 

06 1 01 21910 

 

 

200 

 

 

54 664,24 

Выполнение работ по разработке и изготовлению баннеров на 
общественных территориях и территориях ТОС (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд) 

 

035 

 

05 

 

03 

 

06 1 01 21970 

 

200 

 

8 175,00 

Реализация проектов развития территорий муниципальных 
образований Ивановской области, основанных на местных 
инициативах (инициативных проектов) (Устройство детской 

игровой площадки между домами по улице Осипенко, д. 12, и 
Стадионная, д. 14А, г. Южа) (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 

 
 

035 

 

 
 

05 

 

 
 

03 

 

 
 

06 1 F2 S5101 

 

 
 

200 

 

 
 

1 058 000,00 



1 2 3 4 5 6 7 

Реализация проектов развития территорий муниципальных 
образований Ивановской области, основанных на местных 
инициативах (инициативных проектов) (Устройство детской 

игровой площадки на территории ТОС "Дружный" в районе улиц 
Серова, д. 9, 9а, 11, Горького, д. 1, 3, г. Южа) (Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 

 

 
035 

 

 

 
05 

 

 

 
03 

 

 

 
06 1 F2 S5102 

 

 

 
200 

 

 

 
1 058 000,00 

Реализация проектов развития территорий муниципальных 
образований Ивановской области, основанных на местных 
инициативах (инициативных проектов) (Устройство детской 

игровой площадки на территории ТОС "Старая Южа" по ул. 
Кирьянова г. Южа) (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

 

 

035 

 

 

05 

 

 

03 

 

 

06 1 F2 S5103 

 

 

200 

 

 

1 058 000,00 

Организация повышения квалификации работников казенных 
учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

 
035 

 
07 

 
05 

 
31 9 00 20720 

 
200 

 
5 000,00 

Проведение мероприятий среди молодежи (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям) 

 

035 

 

07 

 

07 

 

01 2 01 20020 

 

600 

 

110 380,00 

Поддержка талантливой молодежи (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям) 

 
035 

 
07 

 
07 

 
01 2 01 20030 

 
600 

 
5 280,00 

Обеспечение деятельности учреждений культуры Южского 
городского поселения Южского муниципального района 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям) 

 

035 

 

08 

 

01 

 

01 2 01 00010 

 

600 

 

17 810 514,25 

Организация массовых, культурно-зрелищных мероприятий 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям) 

 
035 

 
08 

 
01 

 
01 2 01 20040 

 
600 

 
541 988,00 

Поддержка театрального движения Южского городского поселения 
и деятельности Южского народного театра (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям) 

 

035 

 

08 

 

01 

 

01 2 01 20870 

 

600 

 

150 000,00 

Выполнение работ по пересчету сметной документации в ценах 1 
квартала 2022 года по объекту: "Рабочая документация на 
капитальный ремонт части здания объекта культурного наследия 
местного (муниципального) значения "Народный дом", 
расположенный по адресу: Ивановская область, г. Южа, ул. 
Советская, д.9" (Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

 

 

 

035 

 

 

 

08 

 

 

 

01 

 

 

 

01 2 01 21930 

 

 

 

600 

 

 

 

40 000,00 

Софинансирование расходов, связанных с поэтапным доведением 
средней заработной платы работникам культуры муниципальных 
учреждений культуры Ивановской области до средней заработной 
платы в Ивановской области (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

 

 

035 

 

 

08 

 

 

01 

 

 

01 2 01 80340 

 

 

600 

 

 

6 226 859,00 

Поэтапное доведение средней заработной платы работникам 
культуры муниципальных учреждений культуры Ивановской 
области до средней заработной платы в Ивановской области за счет 
средств бюджета Южского городского поселения (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям) 

 

 

035 

 

 

08 

 

 

01 

 

 

01 2 01 S0340 

 

 

600 

 

 

1 121 650,92 

Укрепление материально-технической базы муниципальных 
учреждений культуры Ивановской области (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям) 

 

035 

 

08 

 

01 

 

01 2 01 S1980 

 

600 

 

15 535 902,56 

Организация дополнительного пенсионного обеспечения отдельных 
категорий граждан (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

 
035 

 
10 

 
01 

 
31 9 00 66010 

 
200 

 
1 138,50 

Организация дополнительного пенсионного обеспечения отдельных 
категорий граждан (Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению) 

 

035 

 

10 

 

01 

 

31 9 00 66010 

 

300 

 

248 536,20 



1 2 3 4 5 6 7 

Оказание услуг по захоронению умерших (погибших), согласно 
гарантированному перечню услуг по погребению на территории 
Южского городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 

 
035 

 

 
10 

 

 
03 

 

 
31 9 00 20960 

 

 
200 

 

 
34 823,40 

Оказание единовременной материальной помощи гражданам, 
пострадавшим в результате пожара, произошедшего 03 февраля 2022 

года по адресу: Ивановская область, г. Южа, ул. Черняховского, д. 37 
(Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 

 

 
035 

 

 
10 

 

 
03 

 

 
31 9 00 66070 

 

 
300 

 

 
40 000,00 

Проведение спортивно-оздоровительных и спортивно-массовых 
мероприятий (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

 
035 

 
11 

 
02 

 
01 2 01 20050 

 
200 

 
77 000,00 

Финансовый отдел администрации Южского муниципального 

района 
037 00 00 00 0 00 00000 000 291 354,14 

Исполнение судебного акта от 25.02.2022 года по делу № А17- 

12307/2021 Арбитражного суда Ивановской области о взыскании с 
Южского городского поселения Южского муниципального района в 
лице Администрации Южского муниципального района за счет 
казны Южского городского поселения в пользу общества с 
ограниченной ответственностью "Объединенные котельные" 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

 

 

 

 

037 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

13 

 

 

 

 

31 9 00 90450 

 

 

 

 

200 

 

 

 

 

27 666,89 

Исполнение судебного акта от 25.02.2022 года по делу № А17- 

12307/2021 Арбитражного суда Ивановской области о взыскании с 
Южского городского поселения Южского муниципального района в 
лице Администрации Южского муниципального района за счет 
казны Южского городского поселения в пользу общества с 
ограниченной ответственностью "Объединенные котельные" (Иные 
бюджетные ассигнования) 

 

 

 

037 

 

 

 

01 

 

 

 

13 

 

 

 

31 9 00 90450 

 

 

 

800 

 

 

 

2 000,00 

Исполнение судебного акта от 24.08.2020 года по делу № 2-14/2020 

о взыскании с Южского городского поселения Южского 
муниципального района Ивановской области в лице администрации 
Южского муниципального района Ивановской области за счет казны 
Южского городского поселения Южского муниципального района 
Ивановской области в пользу ПАО "Совкомбанк" (Иные бюджетные 
ассигнования) 

 

 

 
037 

 

 

 
01 

 

 

 
13 

 

 

 
31 9 00 90470 

 

 

 
800 

 

 

 
261 687,25 

Комитет по управлению муниципальным имуществом 

администрации Южского муниципального района Ивановской 

области 

 
041 

 
00 

 
00 

 
00 0 00 00000 

 
000 

 
454 000,00 

Организация проведения работ по технической инвентаризации в 
отношении зданий, сооружений, помещений, объектов 
незавершенного строительства (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 

 

041 

 

 

01 

 

 

13 

 

 

02 7 01 20240 

 

 

200 

 

 

9 000,00 

Оценка имущества, признание прав и регулирование отношений по 
муниципальной собственности (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 

041 

 

01 

 

13 

 

02 7 01 21740 

 

200 

 

25 000,00 

Изготовление технических планов и технических паспортов в 
отношении объектов капитального строительства и изготовление 
актов обследования для снятия с кадастрового учета объектов 
капитального строительства (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 

 

041 

 

 

01 

 

 

13 

 

 

02 7 01 21750 

 

 

200 

 

 

90 000,00 

Организация проведения работ по внесению изменений в документы 
территориального планирования и градостроительного зонирования 
Южского городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 

 
041 

 

 
01 

 

 
13 

 

 
02 7 03 20260 

 

 
200 

 

 
100 000,00 



1 2 3 4 5 6 7 

Разработка карт для установления границ Южского городского 
поселения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

 
041 

 
01 

 
13 

 
02 7 03 21200 

 
200 

 
100 000,00 

Содержание и обслуживание казны (Иные бюджетные 
ассигнования) 041 01 13 31 9 00 20340 800 70 000,00 

Организация проведения кадастровых работ и государственного 
кадастрового учета земельных участков (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 

041 

 

04 

 

12 

 

02 7 02 20250 

 

200 

 

60 000,00 

Управление жилищно-коммунального хозяйства 

Администрации Южского муниципального района 
044 00 00 00 0 00 00000 000 20 454 690,06 

Приобретение программы Гранд смета, установка сборника средних 
сметных цен Ивановской области и ежеквартальное обновление цен 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

 
 

044 

 
 

01 

 
 

13 

 
 

02 1 01 20130 

 
 

200 

 
 

29 708,30 

Субсидии на возмещение затрат по организации безопасности, 
содержанию и эксплуатации гидротехнического сооружения 
(плотина на р. Пионерка (оз. Вазаль)), инв. № 8159, лит. I, адрес: г. 
Южа, ул. Дача, район дома № 1-А (Иные бюджетные ассигнования) 

 

 

044 

 

 

04 

 

 

06 

 

 

02 9 01 60060 

 

 

800 

 

 

340 000,00 

Выполнение работ, связанных с осуществлением регулируемых 
перевозок по регулируемым тарифам по муниципальным маршрутам 

Южского городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 

 

044 

 

 

04 

 

 

08 

 

 

02 3 02 20860 

 

 

200 

 

 

342 847,60 

Выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных 
перевозок по регулируемым тарифам по муниципальным маршрутам 

Южского городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 

 
044 

 

 
04 

 

 
08 

 

 
02 3 02 21940 

 

 
200 

 

 
3 514 208,08 

Капитальный ремонт, ремонт и содержание жилищного фонда 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

 
044 

 
05 

 
01 

 
02 1 01 20080 

 
200 

 
150 000,00 

Капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов, в 
соответствии с региональной программой капитального ремонта 
общего имущества (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

 

 

044 

 

 

05 

 

 

01 

 

 

02 1 01 20090 

 

 

200 

 

 

808 538,31 

Предоставление статистической отчетности "Форма №1-Жилфонд" 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

 
044 

 
05 

 
01 

 
02 1 01 20110 

 
200 

 
95 732,30 

Предоставление субсидии управляющим организациям, 
товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно- 

строительным, иным специализированным кооперативам, 
осуществляющим управление многоквартирными домами, а также 
ресурсоснабжающим организациям, осуществляющим поставку 
ресурсов на коммунальные услуги населению, в целях возмещения 
затрат по содержанию общего имущества многоквартирных домов и 
предоставлению коммунальных услуг до заселения в установленном 
порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда 
(Иные бюджетные ассигнования) 

 

 

 

 

 
044 

 

 

 

 

 
05 

 

 

 

 

 
01 

 

 

 

 

 
02 1 01 60040 

 

 

 

 

 
800 

 

 

 

 

 
518 688,91 

Прочие мероприятия в области коммунального хозяйства (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

 
044 

 
05 

 
02 

 
02 1 01 20120 

 
200 

 
2 626 318,36 

Разработка проектно-сметной документации, составление 

проектных и локальных смет, проверка достоверности определения 
сметной стоимости объектов с выдачей заключения в сфере 
жилищно-коммунального хозяйства (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 

 

044 

 

 

05 

 

 

02 

 

 

02 1 01 20680 

 

 

200 

 

 

300 000,00 



1 2 3 4 5 6 7 

Приобретение материалов для ремонта системы теплоснабжения – 

тепловой сети, по адресу: г. Южа, ул. Советская, Пушкина, 
Лермонтова, Школьный проезд, Текстильщиков, Революции, проезд 
Советский, проезд Глушицкий, Калинина, Серова, Осипенко, 
Горького, Стадионная, Дачная, 4-я Рабочая. (Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 

 

 

044 

 

 

 

05 

 

 

 

02 

 

 

 

02 1 01 21860 

 

 

 

200 

 

 

 

445 784,03 

Реализация мероприятий по модернизации объектов коммунальной 
инфраструктуры (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

 
044 

 
05 

 
02 

 
02 1 01 S6800 

 
200 

 
8 099 100,17 

Предоставление субсидий юридическим лицам, индивидуальным 
предпринимателям, оказывающим услуги по помывке населения в 
общих отделениях бани на территории Южского городского 
поселения Южского муниципального района (Иные бюджетные 
ассигнования) 

 

 
044 

 

 
05 

 

 
02 

 

 
02 6 01 60030 

 

 
800 

 

 
2 400 000,00 

Содержание и ремонт нецентрализованных источников 
водоснабжения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

 
044 

 
05 

 
03 

 
02 2 01 21260 

 
200 

 
454 044,00 

Строительство двух нецентрализованных источников 
водоснабжения ул. 4-Рабочая у дома № 5; ул. Брюханова у дома № 
5А, г. Южа (Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности) 

 

044 

 

05 

 

03 

 

02 2 01 21800 

 

400 

 

329 720,00 

Совет Южского городского поселения Южского 

муниципального района 
810 00 00 00 0 00 00000 000 2 930 811,21 

Обеспечение функционирования главы Южского городского 
поселения Южского муниципального района (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами) 

 

 

810 

 

 

01 

 

 

02 

 

 

30 9 00 00200 

 

 

100 

 

 

955 801,65 

Обеспечение функционирования Совета Южского городского 
поселения Южского муниципального района (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами) 

 

 

810 

 

 

01 

 

 

03 

 

 

30 9 00 00210 

 

 

100 

 

 

1 442 604,02 

Обеспечение функционирования Совета Южского городского 
поселения Южского муниципального района (Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 

810 

 

01 

 

03 

 

30 9 00 00210 

 

200 

 

426 665,00 

Содержание имущества Южского городского поселения Южского 
муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 

810 

 

01 

 

03 

 

30 9 00 00310 

 

200 

 

68 216,54 

Взносы в Ассоциацию "Совет муниципальных образований 

Ивановской области" (Иные бюджетные ассигнования) 810 01 13 30 9 00 90030 800 37 524,00 

Всего: 158 806 749,43 

" 



Приложение № 5 

к решению Совета Южского 
городского поселения 

Южского муниципального района 
"О внесении изменений и дополнений 

в решение Совета Южского городского 
поселения от 23.12.2021 № 90 

"О бюджете Южского городского 

поселения на 2022 год и на 
плановый период 2023 и 2024 годов"" 

от 29.08.2022 № 54 

 

"Приложение № 8 

к решению Совета 
Южского городского 
поселения Южского 

муниципального района 

"О бюджете Южского 
городского поселения 

на 2022 год и на плановый 
период 2023 и 2024 годов" 

от 23.12.2021 № 90 
 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета Южского городского поселения по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджетов на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 

 

 

Раздел, 
подраздел 

Наименование 
Сумма, руб. 

2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 

0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 8 140 672,15 7 599 580,99 7 599 580,99 

 
0102 

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

 
955 801,65 

 
848 121,96 

 
848 121,96 

 

0103 

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований 

 

1 937 485,56 

 

1 724 366,80 

 

1 724 366,80 

 

0106 

 

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 

 

3 600,00 

 

3 600,00 

 

3 600,00 

0111 Резервные фонды 0,00 300 000,00 300 000,00 

0113 Другие общегосударственные вопросы 5 243 784,94 4 723 492,23 4 723 492,23 

 

0300 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ  

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

 

471 500,00 

 

473 500,00 

 

473 500,00 

0309 Гражданская оборона 30 000,00 12 000,00 12 000,00 

 

0310 

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность 

 

241 500,00 

 

261 500,00 

 

261 500,00 

 

0314 

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности 

 

200 000,00 

 

200 000,00 

 

200 000,00 

0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 68 789 207,28 17 382 685,49 20 270 458,24 

0406 Водное хозяйство 340 000,00 340 000,00 340 000,00 

0408 Транспорт 3 857 055,68 3 514 208,08 3 514 208,08 

0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 64 532 151,60 13 468 477,41 16 356 250,16 

0412 
Другие вопросы в области национальной 

экономики 
60 000,00 60 000,00 60 000,00 

0500 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
39 456 297,17 22 485 225,45 17 762 209,47 

0501 Жилищное хозяйство 1 572 959,52 1 313 190,02 1 268 749,13 

0502 Коммунальное хозяйство 14 127 128,02 3 089 572,00 3 089 572,00 

0503 Благоустройство 23 756 209,63 18 082 463,43 13 403 888,34 



0700 ОБРАЗОВАНИЕ 120 660,00 38 720,00 38 720,00 

0705 
Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации 

5 000,00 0,00 0,00 

0707 Молодежная политика 115 660,00 38 720,00 38 720,00 

0800 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 41 426 914,73 19 152 981,43 18 767 459,70 

0801 Культура 41 426 914,73 19 152 981,43 18 767 459,70 

1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 324 498,10 1 776 604,39 1 776 604,39 

1001 Пенсионное обеспечение 249 674,70 248 536,20 248 536,20 

1003 Социальное обеспечение населения 74 823,40 1 528 068,19 1 528 068,19 

1100 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 77 000,00 235 840,00 182 717,71 

1102 Массовый спорт 77 000,00 235 840,00 182 717,71 

ВСЕГО: 158 806 749,43 69 145 137,75 66 871 250,50 

" 



ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУШШИТТА ЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от -О/- <РО&к № 

г. Южа

Об утверждении проекта программы комплексного развития систем 

коммунальной инфраструктуры Южского городского поселения 

Южского муниципального района Ивановской области

В соответствии с Федеральным законам от 06.10,2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 

14.06.2013 №502 «Об утверждении требований к программам

комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселений, 

городских округов», приказом Федерального агенства по строительству и 

жилищно-коммунальному хозяйству от 01.10.2013 №359/ГС «Об

утверждении методических рекомендаций по разработке программам 

комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселений, 

городских округов», рассмотрев протокол публичных слушаний от 

16.08.2022 г. по проекту программы комплексного развития систем 

коммунальной инфраструктуры Южского городского поселения Южского 

муниципального района Ивановской области, Администрация Южского 

муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить проект программы комплексного развития систем 

коммунальной инфраструктуры Южского городского поселения Южского 

муниципального района Ивановской области.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя главы администрации-начальника Управления жилищно- 

коммунального хозяйства.

3. Опубликовать настоящее постановление в официальном 

издании «Правовой Вестник Южского городского поселения» и



разместить на официальном сайте Южского муниципального района в 

информационно -  телекоммуникационной сети «Интернет»,

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

В.И. Оврашко



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Тираж 3 экземпляра 

Совет Южского городского поселения 

Южского муниципального района 

Распространяется бесплатно 

 


